Segunda-feira
4 de Agosto de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2568 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODJDRTJDRUVGMJY3RJQ3RK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 101/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 034/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 100/2025

Contratante: FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHORROCHÓ-BA. CNPJ:

30.269.362/0001-43. Contratada: JJ PEREIRA NETO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
EPP. CNPJ: 04.745.218/0001-26. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de

material esportivo, premiações, brinquedos pedagógicos e jogos didáticos, para as escolas
de ensino fundamental em tempo integral da rede municipal de ensino do município de

Chorrochó-BA, atendendo as necessidades das atividades escolares e campeonatos
organizados pelo Departamento de Esporte do município. Processo Administrativo/Licitatório

nº. 086/2025 - Dispensa de Licitação nº. 029/2025. Fundamento Legal: Artigo 75, inciso
II da Lei Federal 14.133/2021. Valor Global do Contrato: R$ 59.590,00 (cinquenta e

cinco mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). Data de Assinatura:

04/08/2025. Vigência: 04/08/2025 a 31/12/2025. Leonor Argentina de Oliveira Bonfim –
Gestora do Fundo Municipal de Educação.

Segunda-feira
4 de Agosto de 2025
4 - Ano XVII - Nº 2568 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODJDRTJDRUVGMJY3RJQ3RK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Educaçâo
Secretaria Municipal de mm

PORTARIA NO. 022/2025

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

0 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO DE CHORROCHÔ, Estado da Bahia, no use
de suas atribuiçôes legais conferidas pela Lei Orgânica e pela Constituiçâo Fédérai
e, CONSIDERANDO o disposto no art. 117, "caput" da Lei Fédéral no. 14.133, de
2021, - Lei de Licitaçôes e Contratos Administrativos, o quai dispôe que a
execuçâo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada por um
représentante da Adminlstraçào,

RESOLVE:

Art-l®. - Nomear como FISCAL DE CONTRATO o servidor IDALÉCIO 30SÉ
NUNES DE SOUZA, portador de RG n^. 09.891.236-36 SSP/BA, Inscrito no
CPF/MF no. 011.474.935-37, residente e domiciliado na Rua Vereador Francisco
Pereira, no. 218, CEP: 48.660-000, Centro, Chorrochô-BA, para o contrato
referente a Processo Administrativo/Licitatôrio no. 101/2025 - Dispensa de
Licitaçâo no. 034/2025, cujo objeto é a Contrataçâo de empresa para aquisiçâo
de material esportivo, premiaçôes, brinquedos pedagôgicos e jogos didaticos,
para as escoias de ensino fundamental em tempo intégrai da rede municipal de
ensino do municipio de Chorrochô-BA, atendendo as necessidades das atividades
escolares e campeonatos organizados pelo Departamento de Esporte do
municipio, conforme Contrato Administrativo n^. 100/2025.

Art. 2°. - Ao Fiscal do Contrato, ora nomeado(a), garantida pela adminlstraçào
as condiçôes para o desempenho do encargo, com a dévida observância do
disposto na Lei Fédéral no. 14.133/2021, cabera, ainda, no que for compativel
com 0 contrato em execuçâo;

1 - Acompanhar e fiscalizar a execuçâo do contrato sob sua responsabilidade e
emitir respectives relatôhos;
II - Propor a celebraçâo de aditivos ou rescisâo, quando necessério;
III - Controlar o prazo de vigênda do contrato sob sua responsabilidade;
IV - Manter contrôle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem
cronoiôgica, cuidando para que o valor do contrato nâo seja ultrapassado;
V - Comunicar formalmente à unidade compétente, apôs contatos prévios com
a contratada, as irregularldades cometidas passiveis de penalidade;
VI - Solicitar, à unidade compétente, esclarecimentos acerca do contrato sob
sua responsabilidade;

VII - Autorizar, formalmente, quando do término da vigência do contrato, a
liberaçâo da garantia contratual em favor da contratada;

I
_  ruq Vereador Pereiro,

,  Email: educQCQQechorrpcho.bQ.QOV.br
CHORROCHO ~

Segunda-feira
4 de Agosto de 2025
5 - Ano XVII - Nº 2568 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODJDRTJDRUVGMJY3RJQ3RK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.